



Datum
2019-06-25
Adress

Yttrande

Diarienummer
GYVF-2019-1614

Till
Kommunfullmäktige

Motion från Magnus Olsson (SD) och Nima Gholam Ali Pour (SD) om behandling av medborgarförslag i kommunfullmäktige [STK-2019-185]

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslutar att lämna följande yttrande:

Sammanfattning

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har fått i remiss att yttra sig över motion från Magnus Olsson (SD) och Nima Gholam Ali Pour (SD) om behandling av medborgarförslag i kommunfullmäktige. Hanteringen av medborgarförslag utreds för tillfället inom ramen för ärendet *Översyn av medborgarförslag, Malmöinitiativ och Malmöpanelen* och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden anser att detta ärende bör slutföras innan beslut om hantering av medborgarförslag kan fattas.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden föreslår kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.

Yttrande

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden (GVN) har tagit del av en motion från Magnus Olsson (SD) och Nima Gholam Ali Pour (SD) om behandling av medborgarförslag i kommunfullmäktige. I motionen föreslås att personer som är folkbokförda i Malmö ska ges möjlighet att väcka ärenden i kommunfullmäktige genom att lämna in medborgarförslag. Motionärerna beskriver att Malmö stads regler innebär att kommuninvånare har rätt att lämna in förslag till de olika nämnderna, och inte till kommunfullmäktige. Sverigedemokraterna anser att förslag som inkommer till kommunen från kommuninvånarna ska behandlas av kommunfullmäktige.

GVN instämmer i att det finns ett behov av en översyn kring formerna för hantering av förslag från medborgare. Motionärerna lyfter problematiken kring att kommuninvånare lämnar medborgarförslag till de olika nämnderna och inte till kommunfullmäktige. Nämnden delar åsikten att Malmö stads hantering av medborgarförslag såsom de hanteras idag är otydlig och att hanteringen bör ses över i förhållande till kommunallagen. För närvarande

pågår en utredning rörande Malmö stads hantering av medborgarförslag inom ärendet *Översyn av medborgarförslag, Malmöinitiativet och Malmöpanelen*. Denna utredning är på remiss i samtliga nämnder och GVN anser att detta ärende bör slutföras innan kommunen beslutar om eventuella ändringar i behandlingen av medborgarförslag. Inom ramen för pågående utredning om medborgardialog anser nämnden att man bör ta hänsyn till var beslutanderätten för olika medborgarförslag ska ligga utifrån nämndernas möjligheter att fatta beslut om lämnade förslag kopplat till reglementen och budget.

Mot bakgrund av ovanstående redovisning föreslår GVN att kommunfullmäktige anser motionen besvarad.

Ordförande

Juan Tadeo-Espitia

Förvaltningsdirektör

Lars Rehnberg

Skriftlig reservation från (SD).